
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
105. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.04.2014 

  

čís. 3109/RMOb-Vit/1014/105 
- 

3147/RMOb-Vit/1014/105 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

MUDr. Jindřich Prokop 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.04.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3109/RMOb-Vit/1014/105 OVVaK/RMOb/
0032/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

3110/RMOb-Vit/1014/105 FRaŠ/RMOb/00
50/14 

Žádost ZŠ Šalounova o neinvestiční příspěvek na 5. 
ročník střeleckého turnaje 

3111/RMOb-Vit/1014/105 FRaŠ/RMOb/00
52/14 

Finanční dar pro SZŠ a VOŠZ 

3112/RMOb-Vit/1014/105 FRaŠ/RMOb/00
36/14 

Rozpočtové opatření - Petropavlovská pouť 

3113/RMOb-Vit/1014/105 FRaŠ/RMOb/00
47/14 

Rozpočtové opatření - pojistné, opravy v knihovně 

3114/RMOb-Vit/1014/105 OVVaK/RMOb/
0042/14 

Program jednání 22. (mimořádného)zasedání 
Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 14. 
dubna 2014 

3115/RMOb-Vit/1014/105 OVVaK/RMOb/
0035/14 

Oznámení o shromáždění - kulturně-společenská 
akce Cinema Royal 

3116/RMOb-Vit/1014/105 OVVaK/RMOb/
0039/14 

Návrh Smlouvy o zprostředkování a smlouvy 
příkazní pro akci Petropavlovská pouť 2014 na 
Náměstí Jiřího z Poděbrad 

3117/RMOb-Vit/1014/105 KSDaB/RMOb/
0047/14 

Vodafone Czech Republic a.s. - žádost o umístění 
základnové stanice 

3118/RMOb-Vit/1014/105 KSDaB/RMOb/
0050/14 

Kupní smlouva na dodávky betonu 

3119/RMOb-Vit/1014/105 KSDaB/RMOb/
0048/14 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

3120/RMOb-Vit/1014/105 KSDaB/RMOb/
0051/14 

Údržba zeleně v Ostravě-Vítkovicích pro rok 2014 
a 2015, zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby 

3121/RMOb-Vit/1014/105 KSDaB/RMOb/
0052/14 

Oprava obrusných vrstev komunikací v 
Ostravě-Vítkovicích, zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce 

3122/RMOb-Vit/1014/105 KSDaB/RMOb/
0049/14 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu 

3123/RMOb-Vit/1014/105 VŽPaVH/RMO
b/0014/14 

”Přístavba skladu zámečnické dílny” 

3124/RMOb-Vit/1014/105 VŽPaVH/RMO
b/0015/14 

Rekonstrukce části střešního pláště objektu radnice 
v Ostravě - Vítkovicích, zadání VZ malého rozsahu 
na stavební práce 

3125/RMOb-Vit/1014/105 SV/RMOb/0005
/14 

Poskytování sociálních služeb 

3126/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
057/14 

MPZ Vítkovice, Štítová kolonie 

3127/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
063/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 42) 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

3128/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
062/14 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 44) 

3129/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
061/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 46) 

3130/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
059/14 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 50) 

3131/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
058/14 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 52) 

3132/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
060/14 

Záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Vítkovice 
(pí Kubečková) 

3133/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
064/14 

Pronájem pozemku parc. č. 527/20 v k. ú. 
Vítkovice (pí Langrová) 

3134/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
028/14 

Pronájem pozemku parc. č. 176/190 v k. ú. 
Vítkovice (p. Bílý) 

3135/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
070/14 

Pronájem části pozemku parc. č. 72 v k. ú. 
Vítkovice 

3136/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
067/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 195/119 v k. ú. Vítkovice (p. Dobeš) 

3137/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
068/14 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 146/16 v k. ú. 
Vítkovice (manž. Tížkovi) 

3138/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
071/14 

Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou 
“Lokalita Jeremenko - zpěvněná parkovací plocha” 

3139/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
066/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 1006/16 v k. ú. Vítkovice (pí Možná) 

3140/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
072/14 

Souhlas se vstupem na pozemek a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB - “Reko 
EPD Ostrava - Palkovského” 

3141/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
069/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 527/32 v k. ú. Vítkovice (p. Mikuš) 

3142/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
074/14 

Souhlas se vstupem na části pozemků a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě - “Ostrava, napojení 
Výstavní 107, NN” 

3143/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
076/14 

ČEZ Distribuce, a.s. - zřízení služebnosti 
inženýrské sítě “Ova, Vítkovice, příp. NNk, p. 
Blanár” 

3144/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
078/14 

Prodej pozemku parc. č. 794/2 v k. ú. Vítkovice 
(Lidická 7A) 

3145/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
081/14 

Informativní zpráva ve věci žaloby MOb Vítkovice 
vs. Ing. Dobrozemský 

3146/RMOb-Vit/1014/105 MaFK/RMOb/0
082/14 

Projednání prodeje domů Zengrova 6 a Zengrova 
10 

3147/RMOb-Vit/1014/105 OVVaK/RMOb/
0044/14 

Návrh obecně závazné vyhlášky 

  

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

OVVaK/RMOb/0032/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 3109/RMOb-Vit/1014/105 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
FRaŠ/RMOb/0050/14 
Žádost ZŠ Šalounova o neinvestiční příspěvek na 5. ročník střeleckého turnaje 
  
Usnesení číslo: 3110/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s použitím části příspěvku na provoz ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56, p.o. ve výši 1 500 

Kč na 5. ročník střeleckého turnaje 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0052/14 
Finanční dar pro SZŠ a VOŠZ 
  
Usnesení číslo: 3111/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, 

Ostrava, p.o., Jeremenkova 2, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, IČ: 00600920 na zdravotně 
preventivní aktivity Univerzity volného času při SZŠ a VOŠZ v Ostravě-Vítkovicích na 
kalendářní rok 2014 ve výši 4 tis. Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o 4 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3122 pol. 5240 ORJ 41 o 4 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

FRaŠ/RMOb/0036/14 
Rozpočtové opatření - Petropavlovská pouť 
  
Usnesení číslo: 3112/RMOb-Vit/1014/105 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na konání akce “Petropavlovská pouť” 

Zvýší se financování 
na               pol. 8115                 ORJ 41        o     90 tis. Kč 
Zvýší se běžné výdaje 
na § 3399   pol. 5169                 ORJ 19        o    90 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0047/14 
Rozpočtové opatření - pojistné, opravy v knihovně 
  
Usnesení číslo: 3113/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na převod finančních prostředků na pojistné ze školství na vnitro a 

převedení fin. prostředků určených na opravy z rozpočtu pro základní školy na opravy 
v  knihovně. 
Sníží se výdaje        § 3111         pol. 5163         ORJ 14                              o 15 tis. Kč 
Sníží se výdaje        § 3113         pol. 5163         ORJ 14                              o 70 tis. Kč 
Zvýší se výdaje       § 6171         pol. 5163         ORJ 19                              o 85 tis. Kč 
Sníží se výdaje        § 3113         pol. 5171         ORJ 14                              o 10 tis. Kč 
Zvýší se výdaje       § 3392         pol. 5171         ORJ 14                              o 10 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
OVVaK/RMOb/0042/14 
Program jednání 22. (mimořádného)zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 
dne 14. dubna 2014 
  
Usnesení číslo: 3114/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  program jednání 22. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 14. 

04. 2014, dle předloženého návrhu.  
  

 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

OVVaK/RMOb/0035/14 
Oznámení o shromáždění - kulturně-společenská akce Cinema Royal 
  
Usnesení číslo: 3115/RMOb-Vit/1014/105 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Oznámení o shromáždění - kulturně společenské akce Cinema Royal dne 12. 4. 2014  

na Mírovém náměstí v Ostravě – Vítkovicích. 
 
OVVaK/RMOb/0039/14 
Návrh Smlouvy o zprostředkování a smlouvy příkazní pro akci Petropavlovská pouť 
2014 na Náměstí Jiřího z Poděbrad 
  
Usnesení číslo: 3116/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o zprostředkování a smlouvu příkazní na zakázku malého rozsahu na zajištění 

technického zázemí kulturně společenské akce Petropavlovská pouť 2014 na Náměstí Jiřího z 
Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích ve dnech 19. 6. - 22. 6. 2014 s Milanem Drozdkem, IČ: 
12131971, DIČ: CZ6004130572, se sídlem: Nerudova 2928/8, Ostrava-Vítkovice 703 00, 
zapsán u ŽÚ v Ostrava-město, č.j. H12849, ev. č. 383735-20783 dne 17. 12. 1997 za cenu 189 
970,- Kč včetně příslušné sazby DPH. (Cena bez DPH činí 157 000,- Kč); 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zprostředkování a smlouvy příkazní dle bodu  

č. 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0047/14 
Vodafone Czech Republic a.s. - žádost o umístění základnové stanice 
  
Usnesení číslo: 3117/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) zamítá 
  žádost společnosti Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Vinohradská 3217/167, 100 00 

Praha 10, IČ: 25788001, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod sp.zn. B 6064, o umístění základnové stanice 22496_OSSTR na domě č.p. 829 na adrese 
Štramberská 4 v Ostravě-Vítkovicích. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 

 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

KSDaB/RMOb/0050/14 
Kupní smlouva na dodávky betonu 
  
Usnesení číslo: 3118/RMOb-Vit/1014/105 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít kupní smlouvu na dodávky betonu dle dílčích odběrů SMO, MOb Vítkovice s firmou 

Českomoravský beton, a.s., se sídlem Beroun 660, 266 01  Beroun, IČ: 495 51 272, 
zastoupenou předsedou představenstva Ing. Zdeňkem Gärtnerem, zapsanou v OR Městkého 
soudu v Praze, oddíl B, vložka 7924, na dobu určitou do 31.12.2014; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0048/14 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 3119/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

-  panu XXXXXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 250 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0051/14 
Údržba zeleně v Ostravě-Vítkovicích pro rok 2014 a 2015, zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 3120/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na “Údržbu zeleně v Ostravě-Vítkovicích pro rok 

2014 a 2015” se zhotovitelem AHOS CZ, s.r.o., zastoupeného jednatelem panem Alešem 
Hrbáčem, se sídlem Pustkovecká 64/47, 708 00  Ostrava-Pustkovec, IČ: 26796481, DIČ: 
CZ26796481, zapsána v OR, vedeného u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 27308, za cenu všech 
prací za období roku 2014 a 2015 spojenou s 4 pokosy travnatých ploch o výměře do 190 000 
m2 za1 195 480,00 Kč vč. DPH, bez DPH 988 000,00 Kč; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

 
KSDaB/RMOb/0052/14 
Oprava obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích, zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 3121/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Oprava obrusných vrstev 

komunikací v Ostravě-Vítkovicích” v letech 2014 - 2017 s fyzickou osobou s živnostenským 
oprávněním Jaromírem Mičulkou se sídlem Dolní 160/34, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 154 95 
892, registrovaného u ŽÚ Magistrátu města Ostravy; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0049/14 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3122/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Vypovědět nájem 

byt č. 9, o velikosti 1+1 s příslušenstvím v domě U Cementárny 29/1390 panu XXXXXXXXX 
XXXXXXXX, dle § 2291, odst. 2 občanského zákoníku; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
VŽPaVH/RMOb/0014/14 
”Přístavba skladu zámečnické dílny” 
  
Usnesení číslo: 3123/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) nesouhlasí 
  s umístění stavby pod označením: „Přístavba skladu zámečnické dílny“ na pozemku p.č. 581/3 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice, která má být umístěna  ve dvorní části  u 
objektu  č.p. 603 na ulici Kutuzovova 27 v Ostravě-Vítkovicích z důvodu zaslané stížnosti
občanů. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

VŽPaVH/RMOb/0015/14 
Rekonstrukce části střešního pláště objektu radnice v Ostravě - Vítkovicích, zadání VZ 
malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 3124/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě předložené nabídky zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pro 

akci “Rekonstrukce části střešního pláště objektu radnice v Ostravě - Vítkovicích” fy EGRAS 
plus s.r.o., Kollárova 584/18, 709 00 Ostrava - Mar. Hory, IČ: 27767710, DIČ: CZ27767710, 
zaps. v OR KS Ostrava, odd.C, vl. 51293 za cenu ve výši 1.136.265,10 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu navržené SOD dle tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0005/14 
Poskytování sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 3125/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření smluv o poskytování pečovatelské služby s uživateli a v rozsahu, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; 
2) rozhodla 
  o ukončení poskytování pečovatelské služby s klienty pečovatelské služby, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv o poskytování pečovatelské služby a dohod o 

ukončení poskytování pečovatelské služby, dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení 
 
MaFK/RMOb/0057/14 
MPZ Vítkovice, Štítová kolonie 
  
Usnesení číslo: 3126/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ostravě týkající se 

provedení opatření, které by zamezilo stávajícím nevhodným zásahům v lokalitě Štítové 
kolonie; 

2) ukládá 
  odboru MaFK zaslat výzvu MMO, ÚHA k zaujetí stanoviska ke shora uvedenému a požádat  

o zpracování architektonické studie revitalizace lokality štítové kolonie v Ostravě Vítkovicích. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

 
MaFK/RMOb/0063/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 42) 
  
Usnesení číslo: 3127/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701994 ze dne 29.12.2003 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 56,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 552,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702448 ze dne 14.09.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 160,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703495 ze dne 08.11.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53,40 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 403,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701962 ze dne 29.12.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 610,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703147 ze dne 26.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 428,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 
pozemku na Kč 2 570,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení 
nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703193 ze dne 06.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 337,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 
pozemku na Kč 2 025,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení 
nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703496 ze dne 08.11.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 169,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 
pozemku na Kč 1 018,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení 
nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703143 ze dne 25.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 183,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 
pozemku na Kč 1 101,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení 
nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703194 ze dne 06.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 3,50 m2, a části pozemku parc. č. 
233/118, zahrada, o výměře 15,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemku na Kč 833,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - částí pozemku -
který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703497 ze dne 08.11.2010  na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 
pozemku na Kč 315,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703144 ze dne 25.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 11,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 
pozemku na Kč 495,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení 
nemovité věci - částí pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0062/14 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 44) 
  
Usnesení číslo: 3128/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703146 ze dne 18.05.2009 na pronájem 

pozemku parc. č. 233/114, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se mění 
výměra shora uvedeného pozemku na 404,00 m2;  sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 2 424,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703179 ze dne 11.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/113, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se společnými 
nájemci manžely XXXXX a XXXXXXXXXX, ona: nar. XX. XX. XXXX, on: nar. XX. 
XX. XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výměra shora uvedené 
části pozemku na 385,00 m2;  sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 310,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta 
změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703209 ze dne 07.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/116, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se mění 
výměra shora uvedené části pozemku na 162,00 m2;  sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 972,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703180 ze dne 11.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/113, zahrada, o výměře 6,50 m2, a části pozemku parc. č. 
233/113, zahrada, o výměře 17,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se společnými 
nájemci manžely XXXXX a XXXXXXXXXX, ona: nar. XX. XX. XXXX, on: nar. XX. 
XX. XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního 
nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemku na Kč 1 080,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - částí pozemku -
který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703210 ze dne 07.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/116, zahrada, o výměře 8,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 
pozemku na Kč 360,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení 
nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 1833-93/2011 ze dne 16.09.2011. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. a bodu 2. tohoto 

usnesení; 
4) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703211 ze dne 13.05.2009 na pronájem části pozemku 

parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 166 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.05.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 233/115, zahrada, o výměře 176 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0061/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 46) 
  
Usnesení číslo: 3129/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703605 ze dne 28.11.2011 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 597,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701955 ze dne 31.12.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48,10 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 165,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701990 ze dne 29.12.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 107,10 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 4 820,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703606 ze dne 28.11.2011 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 163,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 982,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703191 ze dne 13.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 152,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 915,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703195 ze dne 11.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 864,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 5 186,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703607 ze dne 28.11.2011 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 11,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 518,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703192 ze dne 13.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 6,00 m2, a části pozemku parc. č. 
233/17, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o celkové 
výměře 18,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemků na Kč 1 080,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703196 ze dne 11.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 5,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 248,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 

3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0059/14 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 50) 
  
Usnesení číslo: 3130/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703205 ze dne 04.05.2009 na pronájem části 

pozemku parc. č. 233/108, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výměra shora uvedené části 
pozemku na 164,50 m2;  sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 
pozemku na Kč 987,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení 
nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 1752-192/2010 ze dne 24.02.2011. 
O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703206 ze dne 04.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/108, zahrada, o výměře 9,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 428,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku -
který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
1752-192/2010 ze dne 24.02.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703202 ze dne 21.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 233/106, zahrada, o výměře 6,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 270,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku -
který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
1752-192/2010 ze dne 24.02.2011. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

1584/58 ze dne 03.07.2012; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. a bodu 2. tohoto 

usnesení; 
4) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703201 ze dne 21.05.2009 na pronájem části pozemku 

parc. č. 233/22, zahrada, o výměře 416,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.05.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 233/106, zahrada, o výměře 420 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0058/14 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 52) 
  
Usnesení číslo: 3131/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701980 ze dne 31.12.2003 na pronájem části 

pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 394,00 (tj. 45,00 
Kč/m2/rok). 
O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703203 ze dne 06.05.2009 na pronájem části 

pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 419 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 2 514,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu po rozdělení pozemku č. 1752-192/2010 ze dne 24.02.2011. 
O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703204 ze dne 06.05.2009 na pronájem části 

pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 
233/109, zahrada, o celkové výměře 8,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
p. XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 360,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta 
změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického 
plánu po rozdělení pozemku č. 1752-192/2010 ze dne 24.02.2011. 
O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 

3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.05.2014: 
a. nájemní smlouvy č. 8530702884 ze dne 25.02.2008 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530702884 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 233/11, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 53,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520703199 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 
233/22, zahrada, o výměře 416,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703200 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 
233/22, zahrada, o výměře 9,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,10 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 420,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0060/14 
Záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Vítkovice (pí Kubečková) 
  
Usnesení číslo: 3132/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 233/105, zahrada, o výměře 413,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 233/105, zahrada, o výměře 6,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě, 

c. část pozemku parc. č. 233/105, zahrada, o výměře 16,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0064/14 
Pronájem pozemku parc. č. 527/20 v k. ú. Vítkovice (pí Langrová) 
  
Usnesení číslo: 3133/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 527/20, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem Dr. XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b.
 nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

MaFK/RMOb/0028/14 
Pronájem pozemku parc. č. 176/190 v k. ú. Vítkovice (p. Bílý) 
  
Usnesení číslo: 3134/RMOb-Vit/1014/105 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 176/190, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0070/14 
Pronájem části pozemku parc. č. 72 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3135/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout panu XXXX XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX, 
• část pozemku parc. č. 72, ostatní plocha, o výměře  14,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, nájemné ve výši 200,- Kč/m2/rok, 
• část pozemku parc. č. 72, ostatní plocha, o výměře  18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, nájemné ve výši 20,- Kč/m2/rok. 
b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0067/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/119 v k. ú. Vítkovice 
(p. Dobeš) 
  
Usnesení číslo: 3136/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701269 ze dne 31.05.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701269 o nájmu pozemku ze dne 03.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701269 ze dne 30.09.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/119, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
30.04.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/119, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0068/14 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 146/16 v k. ú. Vítkovice (manž. Tížkovi) 
  
Usnesení číslo: 3137/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemku parc. č. 146/16, zast. p. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0071/14 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Lokalita Jeremenko - zpěvněná 
parkovací plocha” 
  
Usnesení číslo: 3138/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním a realizací stavby označené názvem “Lokalita Jeremenko - Zpevněná parkovací 

plocha”, na pozemku parc. č. 227/2, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 
vlastnictví: DIAMO, státní podnik, IČ: 000 02 739, se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 
201, PSČ: 471 27.  
Souhlas vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon) pro účely územního souhlasu, a to pro investora předmětné stavby - DIAMO, státní 
podnik, IČ: 000 02 739, se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ: 471 27, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou značkou 
AXVIII 520, odštěpný závod ODRA, se sídlem Ostrava-Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ: 703 
86. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

 
MaFK/RMOb/0066/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 1006/16 v k. ú. Vítkovice 
(pí Možná) 
  
Usnesení číslo: 3139/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701648 ze dne 26.09.2001, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701648 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní
smlouvě č. 8510701648 ze dne 08.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 1006/16, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s nájemcem paní 
XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Výškovická XX XX XXXXX XX XX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.04.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1006/16, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0072/14 
Souhlas se vstupem na pozemek a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB 
- “Reko EPD Ostrava - Palkovského” 
  
Usnesení číslo: 3140/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku p. p. č. 455/68, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, za účelem umístění plynárenského zařízení, stavby označené názvem “Reko 
EPD Ostrava - Palkovského”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, s 
podmínkami: 
• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 

sítě, dle bodu 2) tohoto usnesení; 
• po ukončení stavby budou veškeré povrchy dotčené stavbou uvedeny do původního 

stavu.  
Souhlas vydává pro společnost RWE GasNet, s.r.o., IČ: 272 95 567, se sídlem Ústí nad Labem, 
Klíšská 940, PSČ: 401 17, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl C, vložka 23 083. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě s 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

právnickou osobou: RWE GasNet, s.r.o., IČ: 272 95 567, se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, PSČ: 401 17, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl C, vložka 23 083 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby -
budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene -
služebnosti inženýrské sítě, k části pozemku p. p. č. 455/68, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného 
ze služebnosti - spočívající v 
• právu mít zřízeno a provozovat plynárenské zařízení, 
• právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a 

provozováním plynárenského zařízení, 
stavby označené názvem “Reko EPD Ostrava - Palkovského”, v rozsahu, který je pro účely 
této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě. 
Služebnost inženýrské sítě bude zřízena  na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 
stanovené dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US. 
2466/RMOb-Vit/1014/84, ze dne 19.6.2013; 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0069/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 527/32 v k. ú. Vítkovice (p. 
Mikuš) 
  
Usnesení číslo: 3141/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702427 ze dne 29.07.2005, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702427 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702427 ze dne 15.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 527/32, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
30.04.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 527/32, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

 
MaFK/RMOb/0074/14 
Souhlas se vstupem na části pozemků a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě - 
“Ostrava, napojení Výstavní 107, NN” 
  
Usnesení číslo: 3142/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1203/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1342/1, parcela ve ZE (Evidence nemovitostí), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1204/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění nového podzemního kabeloveho vedení NN 0,4kV, stavby označené 
názvem “Ostrava, napojení Výstavní 107,NN”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 
přiložené situace, s podmínkami:  
• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 

sítě, dle bodu 2) tohoto usnesení; 
• splnění podmínek odboru KSDaB, ÚMOb Vítkovice, stanovených dopisem ze dne 

18.03.2014.  
Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě s 

právnickou osobou: ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 – investorem a budoucím 
vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene -
služebnosti inženýrské sítě, k částem  pozemků: 
• parc. č. 1203/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1342/1, parcela ve ZE (Evidence nemovitostí), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1204/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 
udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní kabelové vedení NN 0,4kV, 
stavbu označenou názvem “Ostrava, napojení Výstavní 107, NN”, v rozsahu, který je pro účely 
této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě. 
Služebnost inženýrské sítě bude zřízena  na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 
stanovené dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US. 
2466/RMOb-Vit/1014/84, ze dne 19.6.2013; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0076/14 
ČEZ Distribuce, a.s. - zřízení služebnosti inženýrské sítě “Ova, Vítkovice, příp. NNk, p. 
Blanár” 
  
Usnesení číslo: 3143/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/7/2013, 

uzavřené dne 4.6.2013; 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnost inženýrské sítě s právnickou osobou 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 
247 29 035, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV a 

pojistkového pilíře, které jsou součástí stavby označené názvem „Ova, Vítkovice, příp. 
NNk, p. Blanár“ - právo odpovídající věcnému břemeni – služebnosti inženýrské sítě -
spočívající - v oprávnění umístit, provozovat, provádět údržbu, případně odstraňovat 
podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV a pojistkový pilíř, na části pozemku parc. č. 481/1, 
ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 
2126-IP14049/2013, 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MěOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 
pozemku - trpět na části pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno 
shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 7 368,90 Kč, 
včetně DPH. Cena je stanovena Metodickým postupu k oceňování věcných břemen – vedení 
liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb 
Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 31.3.2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0078/14 
Prodej pozemku parc. č. 794/2 v k. ú. Vítkovice (Lidická 7A) 
  
Usnesení číslo: 3144/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 794/2, zast. plocha a nádvoří (pod 
bytovým domem č.p. 2935 - Lidická 7A), o výměře 74 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

vlastníku shora uvedené budovy - fyzické osobě - panu Janu Nedvídkovi, nar. 10.06.1970, 
bytem Lidická 113/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
za kupní cenu ve výši Kč 59.200,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 
smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0081/14 
Informativní zpráva ve věci žaloby MOb Vítkovice vs. Ing. Dobrozemský 
  
Usnesení číslo: 3145/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí Informativní zprávu ve věci žaloby SMO-MOb 

Vítkovice vs. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0082/14 
Projednání prodeje domů Zengrova 6 a Zengrova 10 
  
Usnesení číslo: 3146/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informativní zprávu týkajcí se prodeje domů 

Zengrova 716/6 a Zengrova 718/10. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
OVVaK/RMOb/0044/14 
Návrh obecně závazné vyhlášky 
  
Usnesení číslo: 3147/RMOb-Vit/1014/105 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) nesouhlasí 
  s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se ruší obecně závazné vyhlášky č. 

9/2012 a č. 5/2013, kterými se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů, a 
návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů; 

  
2) ukládá 
  vedoucí odboru FRaŠ napsat vyjádření rady MOb Vítkovice na MMO. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

  


